
Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo) 
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1785/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 7413/MP, 
ISPROFOND/Sub. ISPROFIN: 327321 4901/532 352 0027, uzavřená dne 05.06.2018

(dále jen „Smlouva)

Název zakázky:
„Modernizace tratě Horaždovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov

(mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

a

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 45271895; DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418

bank. spojení:.................................č. účtu: ........................

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředseda představenstva

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

(dále jen „Správce" nebo „Společník 1")

a

Strana 1 (celkem 4)



Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

SUDOP PRAHA a.S.

se sídlem: Olšanská 2643/la, 130 00, Praha 2 

IČO: 25793349; DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088
c

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

(dále jen „Společník 2")
společníci společnosti „MP+SP- Horažďovice - Koterov" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 22.02.2018 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem náměstí Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, kdy správcem 
společnosti je obchodní firma METROPROJEKT Praha a.s., se sídlem na adrese: Argentinská 1621/36, 
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 45271895, která je zmocněna na základě citované smlouvy a Plné 
moci k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně 
platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo. Originál Společenské smlouvy ze 
dne 22.02.2018, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky.

(dále též společně jako „Zhotovitel")

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava 3. dílčí etapy 
plnění Díla a s tím spojená úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla a úprava přílohy č. 5 Smlouvy 
-  Harmonogram plnění. Důvodem úpravy 3. dílčí etapy plnění Díla je její rozdělení na dvě samostatné 
podetapy a to v souvislosti s pandemií COVID 19, která nastala počátkem 03/2020 a stím vzniklou 
situací v České republice. S ohledem na rozsáhlá omezení, která byla uplatňována v přímém důsledku 
šířící se nemoci, nebylo možné postupovat tak, jak bylo smluvními stranami původně předpokládáno. 
Z tohoto důvodu došlo k časové prodlevě v řešení rozsahu jednotlivých objektů technologické části (PS) 
a objektů stavební části (SO) a konání následných profesních porad částí mostních objektů, přejezdů, 
pozemních objektů a zabezpečovacího zařízení. Tato skutečnost měla vliv na technické projednávání 
odbornými složkami Objednatele. Celková lhůta pro dokončení Díla se nemění.
V souvislosti svýše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, odst. 5.13, ve znění 
dodatku č. 1 Smlouvy, na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a na 
úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy. U shora uvedených 
skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 5, odst. 5.3 
Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1785/2018/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7413/MP, uzavřené dne 05.06.2018, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst 5.13, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění

PREAMBULE

i.

Příloha č. 1: Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Strana 2 (celkem 4)



Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5:

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9: 

Příloha č. 10:

Obchodní podmínky - OP/ZP-DUR/ 09/17 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/ZP- 
DUR/07/17

c) Zvláštní technické podmínky, ze dne 10.01.2018 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Správce společnosti

Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

2) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1785/2018/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7413/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v deseti (10) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží šest (6) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 3 (celkem 4)



Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 2 Smlouvy jsou tyto jeho přílohy:

Rozpis Ceny Díla
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): . nové dni podpisu dodatku £.

Harmonogram plnění
Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): . nové zněnipiatné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele:

V Praze dne.... 2.5...".Úfi:.2020—
Za Zhotovitele METROPROJEKT Praha a.s. - 
Správce společnosti „MP+SP -  Horažďovice - 
Koterov"

V Praze dne 1 Q _nfi. onon

Ing. Mojmír IVÍ ĵez^hleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

— Ing. Vladimír Seidl
^místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.
Za SUDOP PRAHA a.s., společníka 2 společnosti 
„MP+SP -  Horažďovice - Koterov" na základě 
Společenské smlouvy ze dne 22.02.2018 a Plné 
moci

V Praze dne 1 9 -06- 2020

Ing. David Krása
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

^^-'•''Tng. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Strana 4 (celkem 4)



/
Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo)

zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení
dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 4 
Rozpis Ceny Díla

■  Cena za zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení podle členění na 
základní a dodatečné služby:

1. Základní služby_____________
Položka Popis Měrná

jednotka
Množst

ví
Jednotková

cena
Cena celkem

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V -  
2/2012 v platném znění a dle požadavku 
VTPa ZTP)

...... ......... ...... ....................

2 Dokumentace pro územní řízení

2.1 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H a 1, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZPT

...... ........... ...... ......................

2.2 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G v rozsahu 
stanovení nákladů stavby a 
rozpočtů jednotlivých SO a PS dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTPaZTP

...... ...... ...... .................

2.3 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v rozsahu 
dokladové části dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti

...... ......... ...... ....................

2.4 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení -  příloha 1 v rozsahu 
geodetické části dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

...... ......... ...... ....................

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)

... .. ............. .................

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

... .. ......... ...............

12 Práce dle dodatku č.l ....... ...... ...... .................

Celkem za základní služby: . .. ................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Strana 1 (celkem 3)



Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Rozpis prací dle dodatku č. 1:

Měrná
jednotka Množství

Jednotková
cena

Cena
celkem

návrh trasy - odstranění propadů rychlosti, přetrasováníŽST ...... ...... ...... .................

přepočet jízdních dob ...... .... ...... ...............

aktualizace dopravního konceptu ...... .... ...... ...............

úprava dopravně-technologického řešení stanic ...... .... ...... ...............

doplnění geodetického zaměření v lokalitách přeložek trati ...... ...... ...... .................

celkem ...... .................

2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množst
ví

Jednotková
cena

Cena celkem

5 Zajištění mapových podkladů ..... .... ......... .................

6 Geodetické práce ..... .... ........ .................

7 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek

..... .... ............. ......................

8 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb

...... ........ ...... ....................

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných 
k vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu

...... ........ ...... ....................

10 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí

10.1 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí bez Oznámení a 
Dokumentace EIA

...... ...... ...... .................

10.2 Zpracování Oznámení a 
Dokumentace EIA

...... ........ ...... ....................

11 Správní poplatky např. za vydání ÚR, 
změny zabezpečení PZZ a jiné (bude 
účtováno max. do výše skutečně 
vynaložených a doložených nákladů)

... .. ............. .................

Celkem za dodatečné služby: ......................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Strana 2 (celkem 3)



■  Cena Díla:

Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

98 794 606 Kč 20 746 867 Kč 119 541 473 Kč
Z toho

Záměr Droiektu
. ................ . ................ . ................

Dokumentace pro územní řízení
................... ................... .....................

■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položkv Cena položkv (bez DPHi Cena položkv (s DPH)

1. Dílčí etapa ...................
.... .......................

...................

2a. Dílčí etapa ...................
...... ....................... .. . ...............

2b. Dílčí etapa . ................
.... . . ....................... . ................

3a. Dílčí etapa . ................
...... ....................... . ................

3b. Dílčí etapa ...................
.... . . .......................

...................

4. Dílčí etapa ...................
........................... ...................

Dokončení díla . ................
...............................

...................

Celkem: 98 794 606 Kč 119 541473 Kč

Strana 3 (celkem 3)



Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň-Koterov (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 5 
Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění Popis činností Podmínky dokončení
(nejzazší termín pro 

předání příslušné části 
Díla)

prováděných v Dílčí etapě Dílčí etapy

Datum zahájení prací ihned po účinnosti SOD -

1. Dílčí etapa do 4 měsíců 
od účinností SOD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu ke schválení v CK 

MD včetně povinných příloh 
a podrobné kalkulace CIN.

Protokol o provedení 
díla Záměr projektu v 

listinné i digitální formě

2a. Dílčí etapa
do 3 měsíců

od schválení ZP v CK MD
(27.11.2019)

Předložení optimalizovaného 
technického řešení 

k připomínkám

Protokol o provedení 
díla, dílčí DUR v digitální 

formě

2b. Dílčí etapa
do 7 měsíců

od schválení ZP v CK MD
(27.03.2020)

Předložení konceptu DUR 
včetně úprav těch. řešení dle 
dodatku č. 1 k připomínkám 

na úrovni SŽ.

Protokol o provedení 
díla,

konceptu DUR 
v digitální formě

3a. Dílčí etapa
do 10 měsíců 

od schválení ZP v CK MD
(27.06.2020)

Zpracování a odevzdání 
kompletního a úplného 

Oznámení a Dokumentace 
EIA.

Originál Oznámení a 
Dokumentace EIA v 

listinné i digitální formě

3b. Dílčí etapa
do 15 měsíců 

od schválení ZP v CK MD
(27.11.2020)

Předání kompletní DUR 
profesně projednané na 

úrovni SŽ.

Protokol o provedení 
díla, dílčí DUR v digitální 

formě

4. Dílčí etapa

do 21 měsíců 
od schválení ZP v CK MD 
nebo 6 týdnů od vydání 

Závazného stanoviska EIA

Zapracováním připomínek 
z procesu EIA do DUR a 

podání žádosti o Územní 
rozhodnutí

Protokol o provedení 
díla, DUR v digitální 

formě i listinné formě 
pro podání žádosti, 

kopie žádost o územní 
rozhodnutí potvrzená 

místně příslušným 
stavebním úřadem

Dokončení díla do 4 měsíců od vydání 
plnění 4. Dílčí etapy

Předání čistopisu 
kompletního díla v listinné i 

digitální formě po nabytí 
právní moci rozhodnutí o 

umístění stavby

Protokol o provedení 
díla, finální odevzdání 

DUR v listinné i digitální 
formě, územní 

rozhodnutí 
s vyznačením právní 

moci

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1057785

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4cabc5d6-9773-4d6e-8345-ea0711d22b83

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.08.2020 13:09:02


		2020-08-18T11:09:06+0000




